1 / 2

特定非営利活動法人京丹後コミュニティ放送
平成２３年１０月期（第 20 回） 番組審議会 議事録（抄）

開催日時  ：平成２３年１０月１９日（水）午後７時３０分から９時まで
開催場所  ：京都府京丹後市峰山町丹波８２５番地の１
       ＮＰＯ法人京丹後コミュニティ放送 １階事務所内
委員の出席 ：委員総数 ８名
出席委員数 ：5 名
欠席委員数 ：3 名
放送事業者 ：2 名
側出席者

・議題
番組審議   ①番組名 「Amusement Talk Variety Ricoland」

旧「☆ミラクルペイント☆」
平成２３年 ９月 １２日（月）午前２時～３時
パーソナリティー二人と、不定期レギュラー、ゲスト有の
バラエティートーク番組

内容
委員からの主な意見として、
明るくて良いですね。内容的にも、聞いていて引き込まれていく。
参加型番組でいいなあと思って聞かせてもらっていました。
一般の人は知らないと思うことを、情報として発信できるのは非常によい番組。
健康をテーマにした話も身近でよい。

今回放送のゲストとして、職場体験に来ていた中学生に参加してもらったこともあり、身

近な話が聞けたことがよかったとの意見が多かった。
また、一般のかたの出演者の確保等難しい面もあり、いろいろ呼びかけをしていってはど

うか？という意見もあった。
地元のかたが出演して、地元ならではの話が聞けるのはコミュニティならでは。
市の職員さんに出演していただき専門的な話をしていただけたことも、市との連携、繋が

りができてよい。

以上、意見有り（一部）。

その他
審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日
特になし

 2 / 2

審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容

① 当局事務所内に掲示
② 当局ホームページ  http://fm-tango.jp/ に掲載

その他参考事項
  特になし